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Van Damme Confiserie NV 
Site: Sint-Gillis-Waas

Allergen Policy

At Van Damme Confiserie NV we provide excellent and high quality marshmallows. All marshmallows have not been manufactured with the following ingredients and products thereof according to the new regulation (EU) 1169/2011. We have in our possession the allergen list for all used raw materials.
· Cereals containing gluten (wheat such as spelt and Khorasan wheat, rye, barley, oats, or their hybridized strains. Glucose fructose syrup and dextrose which are wheat based products are permanently exempted from the indication of ‘wheat’ origin in the context of the requirements on the labelling of allergens implemented by Directive 2003/89/EC. Glucose-fructose syrup and dextrose are considered to be gluten free conform <20 ppm/ds: complies with the requirements for the ‘gluten-free’ labelling of foods in Codex Standard 118-1979 (rev 2008) and in Commission Regulation (EC) 41/2009.
· Crustaceans

· Eggs

· Peanuts

· Nuts (almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, Brazil nut, pistachio nut, macadamia nut and Queensland nut)

· Celery

· Mustard

· Sesame seeds

· Lupin

· Molluscs

· SO2 : The SO2 content in the final product is < 10 mg/kg Based on Directive 2003/89 concerning the requirements with regards to allergen labelling, the presence of sulphite needs to be indicated on the label of the final food if the concentration in the final product is more than 10 mg/kg.
None of the above mentioned allergens are present at our production site. Therefore there is no risk for involuntary cross contamination.

Fish gelatine is stored on site. Production is separated totally from other production and analytic test are performed to ensure there aren’t any residues. This production is preformed once or even less a year. Therefore there is no commitment to label this item on any packaging.
Lactose and soya are used and stored on site. Production is separated totally from other productions on a dedicated production line. Analytic tests are performed to ensure there aren’t any residues. Therefore there is no commitment to label this item on any packaging. 
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